
1 / 2 

DODATEK K DOHODĚ O ZHODNOCENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 
 

(dále jen „Dodatek“) 

 

tento Dodatek je uzavřen podle ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

následujícími smluvními stranami: 

 

(1) T e p l o Chomutov s.r.o. 

IČO: 615 38 647 

se sídlem Chomutov, Jakoubka ze Stříbra 112, 113 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 7788  

(dále jen „Teplo Chomutov“) 

 

a 

 

(2) ACTHERM Distribuce s.r.o. 

IČO: 064 46 621 

se sídlem Evropská 423/178, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 282315  

(dále jen „ACTHERM Distribuce“) 

 

(Teplo Chomutov a ACTHERM Distribuce dále společně jako „Strany“ a každý samostatně 

jako „Strana“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Strany uzavřely Dohodu o zhodnocení finančních prostředků (dále jen „Dohoda“) ze dne 4. 

srpna 2022, kterou mezi sebou upravily podmínky rozšíření vzájemné ekonomické spolupráce 

mezi smluvními stranami jejímž cílem je jednorázová investice společnosti Teplo Chomutov do 

společnosti ACTHERM Distribuce;  

(B) Strany v průběhu realizace FVE zjistily, že původně stanovený termín, do kterého má dojít 

k dokončení realizace FVE společností ACTHERM Distribuce (tj. 30. 9. 2023), není možné 

dodržet, čímž by se společnost ACTHERM Distribuce dostala do nežádoucího prodlení se 

splněním svých povinnosti, přičemž Strany mají zájem na zhojení tohoto hrozícího nežádoucího 

stavu;  

(C) Strany zamýšlejí tímto Dodatkem upravit některé podmínky Dohody, za kterých bude 

realizována FVE, a to způsobem sjednaným v tomto Dodatku; 

STRANY SE DOHODLY TAKTO: 

1. VÝKLAD  

1.1 Pojmy s velkým počátečním písmenem zde uvedené, avšak zde nedefinované mají příslušný 

význam jim přiřazený v Dohodě, ledaže je v tomto Dodatku uvedeno jinak. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Strany sjednávají, že článek 2.2 věta druhá, třetí a čtvrtá Dohody mění tak, že nově zní: 

„V případě, že přiznání dotace společnosti ACTHERM Distribuce nebude z jakéhokoli důvodu 

výběrovou komisí doporučeno (resp. žádost společnosti ACTHERM Distribuce o přiznání 

dotace bude zamítnuta) a proti tomuto rozhodnutí nebude možné podat řádný či mimořádný 

opravný prostředek či nedojde k výstavbě FVE do data 30. 6. 2024, Smluvní strany jsou 

oprávněny tuto Dohodu vypovědět, a to s účinností ke dni doručení výpovědi Druhé Smluvní 

straně. V případě výpovědi této Dohody podle tohoto odstavce bude pak společnost ACTHERM 

Distribuce povinna vrátit Investici (spolu s úrokem) nejpozději do 30. 11. 2024, pokud nedojde 

k jiné dohodě mezi stranami po uplatnění výpovědi příslušné Strany.“ 



2 / 2 

2.2 Strany souhlasně prohlašují, že bez ohledu na původně sjednaný termín realizace FVE, není 

s ohledem na tento Dodatek společnost ACTHERM Distribuce v prodlení s realizací FVE, 

jelikož se aplikuje lhůta sjednaná dle tohoto Dodatku. Teplo Chomutov nevznikají 

s v souvislosti se změnou termínu realizace FVE žádná práva z prodlení, případně se Teplo 

Chomutov těchto práv vzdává a zavazuje se je neuplatňovat. Žádná ze Stran nemá právo 

vypovědět Dohodu podle jejího původního článku 2.2 s ohledem na okolnosti popsané v písm. 

B) preambule tohoto Dodatku, případně se tohoto práva vzdává a zavazuje se je neuplatňovat. 

3. DOBA TRVÁNÍ A PLATNOST DODATKU 

3.1 Tento Dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oběma Stranami a nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Tento Dodatek je závazný také pro právní nástupce Stran. 

3.2 Tento Dodatek je uzavírán na dobu neurčitou. 

3.3 Strany sjednávají, že od tohoto Dodatku nelze odstoupit, ani jej jinak jednostranně ukončit, 

není-li mezi Stranami výslovně sjednáno jinak. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

4.1 Každá ze Stran je oprávněna uveřejnit tento dodatek v registru smluv. 

4.2 Strany si navzájem poskytnou veškerou potřebnou součinnost nezbytnou k naplnění účelu 

tohoto Dodatku. Bude-li jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku shledáno neplatným, neúčinným 

nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné z Dodatku a ostatní 

ustanovení tohoto Dodatku budou nadále trvat, pokud z povahy takového ustanovení nebo z 

jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od 

ostatního obsahu tohoto Dodatku. Strany v takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou 

nový dodatek, který umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co 

nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo tímto Dodatkem. 

4.3 Strany prohlašují, že tento Dodatek není uzavřen adhezním způsobem a že obsah tohoto 

Dodatku byl jimi vzájemně ujednán a každá Strana měla skutečnou příležitost k ovlivnění 

základních podmínek tohoto Dodatku. 

4.4 Strany výslovně sjednávají, že tento Dodatek lze měnit či rušit pouze písemně, a to formou 

uzavření nového listinného dodatku nahrazujícího tento Dodatek. 

4.5 Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán ve dvou (2) shodných vyhotoveních, přičemž každá 

Strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

 

STRANY TÍMTO VÝSLOVNĚ PROHLAŠUJÍ, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že 

byl uzavřen po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož 

připojují níže své podpisy. 

 

za T e p l o Chomutov s.r.o. za ACTHERM Distribuce s.r.o. 

  

Místo: Chomutov 

Datum: 20.11.2023 

Místo: Praha 

Datum: 20.11.2023 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

Jméno: Pavel Šebesta 

Funkce: jednatel 

Jméno: Petr Hodan 

Funkce: jednatel 

  

 


